会 議 録（概要）

会議の名称
令和元年度 第１回

 佐渡市建造物保存活用に関する専門家会議

開催日時 令和元年７月１６日（火）１３時開会 １６時３０分閉会

場所 日本教育会館 ８０５会議室

議題

１．報告事項

（１）高任粗砕場・外装材について

２．協議事項

（１）大立竪坑櫓の保存修理について

（２）高任粗砕場の保存修理について

会議の公開・非公開

（非公開とした場合

は、その理由）

１．報告事項（１）を公開とし、２．協議事項（１）（２）は非

公開とする

（佐渡市情報公開条例第７条に定める公開しない情報について

質疑及び意見聴衆を行うため）

出席者

参加者

有識者 ５名

オブザーバー ３名

 文化庁文化資源活用課

  文化財調査官  北河 大次郎

新潟県教育庁文化行政課世界遺産登録推進室

政策企画員  小田 由美子

   専門調査員  三ツ井 朋子

事務局 ３名

世界遺産推進課

課長補佐    下谷 徹

調査係 係長  宇佐美 亮

技師  田井 沙保里

計 １１名

会議資料 別紙のとおり

傍聴人の数 ０人

備考

会議の概要（発言の要旨）

発言者 議題・発言・結果等

事務局

有識者

事務局

有識者

事務局

事務局

有識者

事務局

事務局

有識者

事務局

事務局

事務局

１．開会

２．座長挨拶

３．報告事項及び意見聴衆

（１）高任粗砕場・外装材について事務局より説明

 ・外装材の調査結果の報告について

 ○質疑・意見聴衆（概要）

 ・調査結果をふまえた今後の検討方針について、質疑及び意見聴

衆を行った。

４．協議事項及び意見聴衆

（１）大立竪坑櫓の保存修理について事務局より説明

 ・前回会議以降に再検討した事項について

 ・地盤調査について

○質疑・意見聴衆（概要）

 ・地盤調査において留意すべき点について、質疑及び意見聴衆を

行った。

（２）高任粗砕場の保存修理について事務局より説明

 ・今年度実施事業について

 ・今後発生しうる課題の整理について

○質疑・意見聴衆（概要）

 ・課題の対応策を検討する際に留意すべき点について、質疑及び

意見聴衆を行った。

５．その他

 ・次回会議の開催時期について、11 月もしくは 12 月に東京開催

とする方向で日程調整を行う。

６．閉会